
Pojištění odpovědnosti

Liberecký kraj

Příloha č. 5 ZD 

veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon" nebo "ZZVZ") 

s názvem

Pojištění majetku a odpovědnosti Libereckého kraje

a jeho příspěvkových organizací

TABULKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY



Příloha č. 5 – Tabulky pro zpracování nabídkové ceny k ZD k pojištění odpovědnosti (ZZVZ/0048/22)

Rekapitulace pojištění odpovědnosti
Kompletní rozsah požadovaného pojištění je definován v Přiloze č. 3 - Obchodní podmínky – pojištění odpovědnosti.

Předmět pojištění odpovědnosti Roční pojistné 

Celková cena za základní pojištění odpovědnosti za škodu 3 775 000,00 Kč

Celková cena za pojištění profesní odpovědnosti 880 000,00 Kč

Celková cena za pojištění odpovědnosti 4 655 000,00 Kč



Příloha č. 5 – Tabulky pro zpracování nabídkové ceny k ZD k pojištění odpovědnosti (ZZVZ/0048/22)

Základní pojištění odpovědnosti za škodu

Bod Písm. Předmět pojištění Pojistná částka (limit/sublimit) Spoluúčast Pojistná sazba (‰) Místo pojištění Roční pojistné (Kč)
2.2.1 - Základní rozsah pojištění:

• nemajetkové újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení
• duševní útrapy poškozeného nebo osob blízkých v souvislosti s újmou na zdraví nebo v případě
usmrcení
• škody na věci způsobené jejím poškozením, zničením nebo ztrátou
• následné finanční škody
• náklady na právní ochranu pojištěného
• újmy na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení
• újmy způsobené v souvislosti s vlastnictvím nebo oprávněným užíváním (nájmu) budovy nebo
pozemku
• újmy vzniklé v souvislosti se správou komunikací
• pojištění odpovědnosti za škodu při poskytování zdravotních služeb poskytovatelem sociálních
služeb bez potřeby oprávnění dle zákona o zdravotních službách
• újmy vzniklé v souvislosti s činností škol a školských zařízení

50 000 000 Kč 1 000 Kč 50,00 ‰ Evropa 2 500 000,00 Kč

2.2.2 a Povinnost k náhradě následných finančních škod, které vznikly jako přímý důsledek újmy na zdraví
nebo újmy na životě člověka (např. ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu) nebo následných
finančních škod, které vznikly vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc jako důsledek
poškození, zničení nebo ztráty věci (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci)

50 000 000 Kč 1 000 Kč 3,00 ‰ Evropa 150 000,00 Kč

2.2.2 b Povinnost k náhradě újmy způsobené vadou výrobku včetně újmy způsobené zavlečením nebo
rozšířením nakažlivých chorob lidí, zvířat, rostlin - např. salmonely, žloutenky atd. v příčinné
souvislosti s provozem vlastního výrobního nebo stravovacího zařízení vč. újmy způsobené vadně
vykonanou prací

10 000 000 Kč 1 000 Kč 25,00 ‰ Evropa 250 000,00 Kč

2.2.2 c Povinnost k náhradě újmy vzniklé jinak než jako újma na zdraví nebo na životě člověka nebo
poškozením, zničením nebo ztrátou věci (čistá finanční škoda)

10 000 000 Kč 1 000 Kč 9,00 ‰ Evropa 90 000,00 Kč

2.2.2 d Povinnost k náhradě škody způsobené na věcech, které pojištěný převzal za účelem provedení
objednané činnosti nebo je oprávněně užívá na základě jiného právního důvodu (věci převzaté a věci
užívané)

10 000 000 Kč 1 000 Kč 10,00 ‰ Evropa 100 000,00 Kč

2.2.2 e Povinnost k náhradě nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve
prospěch třetích osob (regresní náhrady)

50 000 000 Kč 1 000 Kč 1,00 ‰ Evropa 50 000,00 Kč

2.2.2 f Povinnost k náhradě nákladů na léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve
prospěch zaměstnanců pojištěného (regresní náhrady)

10 000 000 Kč 1 000 Kč 4,00 ‰ Evropa 40 000,00 Kč

2.2.2 g Regresní náhrada, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti
se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, a to ve vztahu ke třetím osobám

50 000 000 Kč 1 000 Kč 1,00 ‰ Evropa 50 000,00 Kč

2.2.2 h Regresní náhrada, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti
se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, a to ve vztahu k zaměstnancům pojištěného

10 000 000 Kč 1 000 Kč 4,00 ‰ Evropa 40 000,00 Kč

2.2.2 i Povinnost k náhradě škody zastupitelů a jiných osob, které jsou voleny do orgánů kraje - pojištění se
sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti k náhradě finanční škody způsobené
pojištěnému porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce

5 000 000 Kč 1 000 Kč 7,00 ‰ Evropa 35 000,00 Kč

3/5



Příloha č. 5 – Tabulky pro zpracování nabídkové ceny k ZD k pojištění odpovědnosti (ZZVZ/0048/22)

Bod Písm. Předmět pojištění Pojistná částka (limit/sublimit) Spoluúčast Pojistná sazba (‰) Místo pojištění Roční pojistné (Kč)
2.2.2 j Pojištění se dále sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za

škodu vzniklou jinému při výkonu státní správy, která byla na pojištěného přenesena zákonem,
jakož i za škodu vzniklou jinému při výkonu veřejné správy v samostatné působnosti (svěřené mu
zákonem), pokud pojištěný odpovídá za škodu vzniklou nezákonným rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem

5 000 000 Kč 1 000 Kč 7,00 ‰ Evropa 35 000,00 Kč

2.2.2 k Povinnost k náhradě škody na věcech vnesených či odložených - za věci zaměstnanců, návštěvníků,
dětí, žáků, studentů, klientů, účastníků akcí, kurzů rekvalifikací apod.

500 000 Kč 1 000 Kč 2,00 ‰ Evropa 1 000,00 Kč

2.2.2 l Povinnost k náhradě nemajetkové újmy uložené pravomocným rozhodnutím soudu, která spočívá v
jiném zásahu do přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo usmrcení (např. zásah do
soukromí, omezení osobní svobody, zásah do cti nebo důstojnosti apod.)

10 000 000 Kč 1 000 Kč 8,00 ‰ Evropa 80 000,00 Kč

2.2.2 m Povinnost k náhradě újmy způsobené provozem vozidla. Pojištění se nevztahuje na povinnost k
náhradě újmy způsobené provozem vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně
smluvního pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. Dále se pojištění nevztahuje na povinnost
nahradit újmu způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém
závodu nebo soutěži

2 000 000 Kč 1 000 Kč 8,00 ‰ Evropa 16 000,00 Kč

2.2.2 n Povinnost k náhradě ekologické újmy způsobené dle zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení
ekologické újmě a o její nápravě o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Vlastní
náklady na primární nápravu, náklady na nápravu uplatněné vůči pojištěnému

2 000 000 Kč 1 000 Kč 23,00 ‰ Evropa 46 000,00 Kč

2.2.2 o Pojištění odpovědnosti za škodu - poskytování zdravotních služeb poskytovatelem sociálních služeb
bez potřeby oprávnění dle zákona o zdravotních službách

50 000 000 Kč 1 000 Kč 4,00 ‰ Evropa 200 000,00 Kč

2.2.2 p Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí 10 000 000 Kč 1 000 Kč 3,00 ‰ Evropa 30 000,00 Kč
2.2.2 q Pojištění odpovědnosti v souvislosti s výkonem veřejné služby 1 000 000 Kč 1 000 Kč 1,50 ‰ Evropa 1 500,00 Kč
2.2.2 r Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 20 000 000 Kč 1 000 Kč 3,00 ‰ Evropa 60 000,00 Kč
2.2.2 s Škoda způsobená na podzemních a nadzemních vedeních 100 000 Kč 1 000 Kč 5,00 ‰ Evropa 500,00 Kč

Celková cena 3 775 000,00 Kč

4/5



Příloha č. 5 – Tabulky pro zpracování nabídkové ceny k ZD k pojištění odpovědnosti (ZZVZ/0048/22)

Pojištění profesní odpovědnosti za újmu

Bod Písm. Předmět pojištění Pojistná částka (limit/sublimit) Spoluúčast Pojistná sazba (‰) Místo pojištění Roční pojistné (Kč)
2.2.3 - Pojištění profesní odpovědnosti za újmu poskytovatele zdravotních služeb 30 000 000 Kč 10 000 Kč 25,00 ‰ Evropa 750 000,00 Kč
2.2.3 a Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje rovněž na povinnost k náhradě nemajetkové újmy

uložené pravomocným rozhodnutím soudu, která spočívá v jiném zásahu do přirozených práv
člověka než ublížení na zdraví nebo usmrcení (např. zásah do soukromí, omezení osobní svobody,
zásah do cti nebo důstojnosti apod.)

10 000 000 Kč 10 000 Kč 10,00 ‰ Evropa 100 000,00 Kč

2.2.3 b Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou zavlečením nebo
rozšířením nakažlivé choroby lidí. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou
přenosem viru HIV

3 000 000 Kč 10 000 Kč 10,00 ‰ Evropa 30 000,00 Kč

Celková cena 880 000,00 Kč

 - týká se organizací: 
• Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 46744991
• Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, IČO: 00673951
• Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, IČO: 71294392

5/5


